平成 20年 1月 15日

各      位
会 社 名  株式会社ソトー
代表者名  取締役社長 高岡 幸郎
（コード番号 3571 東証・名証第二部）
問合せ先  取締役管理担当 中島 紀男
（TEL．0586－45－1121）

子会社の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社ソトープラザ、関東整染株式会社、株式会社ソトーテク

ロスの 3社と非連結子会社のカンセン商事株式会社は、平成 20年 1月 15日開催の各社取締役会
にて、平成 20年 4月 1日をもって合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ
いたします。

記

1. 合併の目的
    合併当事会社のうち株式会社ソトープラザ、関東整染株式会社、カンセン商事株式会

社はいずれも当社グループの不動産賃貸事業を行っており、株式会社ソトーテクロス

は平成 18 年 5 月 31 日をもって染色、整理加工事業を停止し、合併後はその土地を有効活
用して不動産賃貸事業を行う予定でありますため、当社グループ内の子会社を集約

し業務の効率化を進め、収益力の強化を図ってまいります。

2. 合併の要旨
（1） 合併の日程
     合併契約書承認取締役会（合併 4社）   平成 20年 1月 15日
    合併契約書締結             平成 20年 1月 15日
    合併契約書承認株主総会（合併 4社）   平成 20年 2月 1日（予定）
    合併期日（効力発生日）         平成 20年 4月 1日（予定）
    合併登記                平成 20年 4月 1日（予定）
（2） 合併方式
   株式会社ソトープラザを存続会社とし、関東整染株式会社、株式会社ソトーテクロス、

カンセン商事株式会社の 3社は、解散いたします。
（3） 合併比率

合併当事会社 4 社は、当社が直接及び間接的に 100％の株式を有する子会社で
ありますため、合併比率の算定は行っておりません。また、合併による資本

金の増加はありませんが、当社の 100％連結子会社の日本化繊株式会社が株式
会社ソトーテクロス株式を所有しておりますため、合併に伴い日本化繊株式

会社に対する新株発行を 34,240 株行う予定であります。

3. 合併当事会社の概要（平成 19 年 3 月末現在）
 合併会社 被合併会社 被合併会社 被合併会社
（1）商 号 株式会社

ソトープラザ
関東整染
株式会社

株式会社
ソトーテクロス

カンセン商事
株式会社

（2）事業内容 不動産の賃貸と管理 不動産の賃貸と管理 繊維製品の染色、整
理加工（休業中）

不動産の賃貸と管理

（3）設立年月日 昭和 8年 1月 8日 昭和 10年 3月 14日 昭和 12年 4月 30日 昭和 44年 6月 1日
（4）本店所在地 愛知県一宮市篭屋五

丁目１番１号
群馬県伊勢崎市連取
町 1507番地

愛知県一宮市奥町字
風田 27番地 1

群馬県伊勢崎市連取
町 1502番地

（5）代表者 青山 優 青山 優 青山 優 青山 優
（6）資本金   60,000千円   50,400千円   115,000千円  59,000千円
（7）発行済株式

総数
 1,200千株   1,008千株  2,300千株  118千株

（8）純資産 1,839,358千円 2,498,467千円  804,619千円  77,365千円
（9）総資産 1,919,098千円 5,485,225千円  982,758千円  78,581千円
（10）決算期  3月  3月  3月  3月
（11）従業員数  0名  1名  0名  0名
（12）大株主及び

持株比率
 （株）ソトー
   100%

（株）ソトー
   100%

（株）ソトー
   52.2%
（株）ソトープラザ
      30.4%
 日本化繊（株）
     17.4%

（株）ソトー
   100%

4．合併後の状況
（1）商  号     株式会社ソトープラザ
（2）事業内容      不動産の賃貸と管理
（3）本店所在地       愛知県一宮市篭屋五丁目１番１号
（4）代表者           青山 優
（5）資本金       60,000千円
（6）決算期       3月
（7）業績に与える影響  軽微であります

以上